nota
 & p̄
 familia

nota qu'
 in medio

acheron. ab a qd est sine et cheron gaudium quasi sine gaudio. Alijsq; nominibus appellatur: de quibus pertransio. Sunt enim hec nomina scilicet strigeton: lethe: cocobitus: que a quibusdam discuntur fluminibus infernalis. Patet igitur quod locus sit infernalis habitatio et qualis: sed adhuc magis patebit in sequentibus.

Secundo videndum est de damnatorum pena corporali et eius multiplicitate. Et est sine valde plures pene. Decem tamen incedo ad presens declarare. **Quarum**

Prima est ignis ardentissimus. Secunda est frigoris acutissimus. Tertia magnus clamor: doloris absque cessatione.

Quarta inferni fumus absque evacuatioe. Quinta odor: fetidus et multum horribilis. Sexta visio demonum valde terribilis. Septima fames crudeliter affligens. Octava fitis similiter conflixens. Nona verecundia et confusio.

Decima in tactu maxima afflictio.

Prima igitur

pena est ignis ardentissimus. **Mathei. xxv. c.** Ite maledicti in ignem eternum. Ignis autem iste differt ab igne huius mundi in quatuor. Primo in acerbitate. Unde secundum beati Augustini. Ignis iste sensibilis ita se habet ad ignem gebennalem: sicut ignis depictus ad ignem verum. Considera igitur quanta sit differentia in ardore inter ignem pictum et ignem verum: et consequenter considera si potes pati ardorem ignis infernalis qui tamen excedit ardorem ignis huius. **Quam** passionem sustines res si per bonos stares siue teneres digitum tuum in igne: et maiorem si totam manum: et adhuc maiorem si totum brachium: et adhuc meliorem si totum corpus. Quartus igitur

erit ardo: ignis gebennalis? Eredo quod nec aliquis visus cogitare aut dicere sufficiat. **Esa. xxxij.** Quis erit vobis poterit habitare cum igne devorante. **Ite** in ps. In igne devorabis eos. **Ite** ponet eos ut cisbanum ignis: et devorabit eos ignis. sicut ferrum in fornace totum fit ignis. per ignem igitur scriptura sacra acumen doloris inuit. Sed quod magnitudinem pene eterne exprimeret non poterit nisi et multiplicando de rebus temporalibus et ignis pene trabsit et acris est elementum: magis acutum ceteris elementis. Ideo scriptura ut potest acerbitate pene inferni inuit sepius vocando illi pene acerrimum doloris: **Ite** ignis. **min** tamen dices et plures signis. **Secundo** differt ignis inferni a nostro in duratione: quod noster poterit extinguere: ille autem non. **Esa. xl.** Ignis eorum non extinguetur. **Ite** deus. **xxxij.** Ignis successus est in furore meo et ardebit usque ad inferni novissima. **Ite** quidam paradisus et infernus durabit. **Ite** in perpetuum. **Quo** ardo: interminabilis. devorabitque terram cum germine suo. **Ite** terrenorum amatores comburet. **Ite** totaliter vret. **Ite** ignis non continuatur lignis aut alta materia: sed dei voluntate. **Ille** locus inferni tali igne repletus est qui nunquam extinguetur: sic quod si totum mare in eo verneretur non erit hoc extinguere. **Ter**tio differt iste ignis perpetuus a nostro igne in luce. nam iste, ignis mundi alius in se lucem includit: sed ignis inferni quous sit abundans in ardore: tamen secundum ordinem divine sustitit carere luce. **Unde** bunt tamen damnati se invicem non ut inde consolentur: sed ut magis torqueant. **Unde** Bregio. Quous illis. **Ite** damnatis ignis ad consolationes non luceat: tamen ad aliquid ut. **Ite** magis torqueant lucet. **Eos** prope quos reprobi nunc in ordinate distigunt secum tunc in tormentis videbunt: ut

non quod magnitudinem pene trabsit devorabit ignis

nota quod ignis inferni non extinguetur

nota quod ignis inferni non fructus dicitur sicut dualis

penā pprie punitōis exaggeret carna
 lls cognatio auctori pposita pati ante
 oculos vltimē dānata. Tūc 7 Iud. I. g.
 nls gelēne incebit miser? ad miserte
 augmentū: vt videat vñ doleat: nō ad
 pfolatōne vt videat vñ gaudeat. vnde
 bāt etiā demones vt dicef supra. Itē
 dñs pena. li. i. di. l. p. clusione pma. ii.
 art. i. ait. Ignis est in triplici dña. Est
 em̄ ignis pur? vt est in ppria materia.
 Et ignis incorporat? vt est in materia
 aliena: vt in terravel aere. Et ignis nō
 tñ incorporat?: s; etiā pmisser?: vt sit sul
 pbire? 7 fumosus. Primus est lux 7 pu
 re et abundanter. Secundus est ignis
 carbo 7 flāma: hic etiā in aere tenebrā
 expellit. Tertius est ignis fumosus: 7 ta
 lis est tenebrosus: 7 iste erit i inferno.
 ps. Posuerūt me i rilaclu infero: i in te
 nebrosus 7 vmbra mortis. Quarto dif
 fert hic ignis ab illo in psumptōne: qz
 hic pōt oia psumere: ille autē nō consu
 met sed pburet corpora in eo manēta
 Tūc Aug. xxi. de ciu. sicut declarat Frā
 ciscus de maronis dicit qz sicut corpo
 ra aiabus dolorē faciūt p organa: qz tñ
 nō id mortūtur: ita pōt ignis inferna
 lls corporib? inferre dolorē nō inferen
 do mortē. 7 hoc declarat quarto exem
 ple pmo de salamādra qz in ignib?
 vniūt. Secūdo de montibus Sicille qz
 ab ignib? pburūtur 7 nō consumūtur.
 Tertio de carnib? pauonis qz plus qz p
 annū conseruant mortue a putredine
 vt ipe dicit se fuisse expertus. Quarto
 de paleis qz pira maturāt: 7 niuē pser
 uant. Nec ille. Tunc em̄ corpora erunt
 incōsumptibilia: ideo semp manebūt
 in illo igne sine cōsumptione. Tūc tunc
 verificabit illud Apoc. i. In diebus
 illis querēt homines mortē 7 nō inue
 nēt eam: 7 desiderabūt mortē: 7 fugiet
 mors ab eis. Et de hac pena dī eodes

libro. ca. xxi. Timidis autē incredulis:
 7 execratis: 7 homicidis: 7 fornicatorib?
 bus: 7 veneficis: 7 ydolaris: et oibus
 mendacib? ps illoz erit sit stagno ar
 dēt igne. Expositio timidis. s. qz timo
 re penarū fidē accipe fingūt vel acce
 ptam relinquunt. Tuce. viij. Ad tēpus
 credunt: 7 in tpe septationis recedūt.
 Et incredulis qz s. bona futura minime
 credūt. Iere. v. Populo huic factus est
 cor: incredulū. Et Esa. lvi. Expādi ma
 nus meas ad pplm incredulū. Et ere
 cratis qui manifeste moie ecclesiasti
 co excōcāntur Richardus: vel fm Hy
 monē. Incredulis id est paganis vel
 iudeis: et execratis. i. falsis xpianis qz
 sunt execrāti a deo. i. abominabiles.
 Tūc ps. Utrū sanguinū 7 dolosus abbo
 minabitur dñs. Et homicidis qz s. vel
 voluntatis pautate vel sermonis p
 suasione vel operis ppetrate alique
 occidūt. i. Job. iij. Ois homicida non
 habz vltā eternā. Et fornicatoribus. i.
 fornicantibus imūdicie carnis. i. Ez. vi.
 Neqz fornicarij regnū dei possidebūt.
 Et veneficis qz malicie venenū verbo
 vel exemplo effundūt crudeliter. Hic
 Richardus. Venenū aspidū sub labijs
 eorum. Hic ppba. Et idolatris quales
 sunt qz relicto vero diuinitatis cultu p
 ydolatriā demonib? se subdūt. i. Cor.
 x. Neqz ydolatre efficiami. Et oib? mē
 dacibus quales sunt qz relicto verita
 tis tramite pimos fraudulenter fal
 liunt. Eccl. viij. Noli velle mētiri omne
 mendaciū. pars illoz erit in qz in sta
 gno ardēt. i. in psonda inferni dāna
 tione: in qz est ignis qz est mors scda. i.
 corporis 7 aie. Prima mors fuit in aia
 p pccātū ait Aug. eius. de quo stagno dicit
 ca. xviij. 7. xix. eiusdē Apoc. Pars. s. pu
 nitionis: qz multe sunt alse dānatoz
 pene. Logitem? charissimi qz tunc tre?

22. 2. 2.

ra nplinz
 p puz 19

ra qz ignis
 nō tñ
 nō aliqz

ra hrr
 mox 22m

22. 2.

mor: et timor erit bis quibus dices per
 sententiam diffinitam et irremocabilem
 a summo iudice. Item maledicti in igne
 eternum. Mathei. xxv. Quid tremore
 habereimus si per iudicem temporalem con
 demnaremur ad carceres toto tpe vite
 nostre: et maior e tremore habereimus si
 condemnemur ad mortem. Quid igitur si
 condemnemur ad carcerem inferni et mor
 tem perpetuam cum acerbitate et ardo: e ig
 nis arderet huius? Sed diceret quis. Que
 causa erit huius? Inie tamen mirabilis: Re
 spondet tbema in secunda parte sui cum di.
 Ques gētes q̄ oblitiscuntur deū. q̄si di
 ceret. ppbera. Hec est causa dānatis
 vestre. s. q̄ oblitiscitis deū. ps: nam iu
 det commemorabit opa mie a reprobis
 nō sibi facta: s; reprobis quasi se excusa
 tes r̄sidebunt et interrogabūt q̄n bec
 sibi nō fecerunt. Verū t̄ ait Raban⁹.
 Et si se excusare saragūt t̄si des̄i fallē
 re nō p̄nt. An r̄sidebit illis dicēs. Quā
 diu nō fecistis vni de mō: s; b; bis: nec
 mibi fecistis. An Aug. Ebrist⁹ ē caput
 ecclie: corp⁹ ei⁹ ecclia. In nostro corpo
 re caput sursum est: pedes in terra. in
 aliqua p̄stipatiōe boium q̄n aliq̄s tibi
 pedē calcas: nonne dicit caput: calcas
 me? Quōd ē lingua quas nemo tangit
 dicit calcas me? Sic t̄ps caput quez ne
 mo tangit dicit. Esuriui et nō dedistis
 mibi māducare etc. Ubi et Ebrist⁹. Uide
 q̄lter leuia insūgit. Non dicit. In car
 cere erā et nō eripulstis me. infirm⁹: et
 nō curastis me: sed nō visitastis et non
 venistis ad me. In esuriendo etiā nō
 p̄ciosam petit mēsam: sed necessariū.
 Unde Ebrist⁹. Et hoc loco sciendum est
 q̄ nō t̄m p̄ eo q̄ peccauerunt homines
 codēnati sunt: sed etiā p̄ eo q̄ nō bene
 faciūt. Si autē p̄ eo q̄ nō bene faciūt:
 sic p̄denantur: purga q̄les penas et ol
 uent. p̄ eo q̄ peccant: Et notandum q̄

potius sit disceptatio de opibus mie
 q̄ de opibus iusticie: cū t̄m magis tene
 amur ad opa iusticie. s; q̄ opa mie. fa
 ctio: a sum: q̄ natura ad hoc inclināt
 supple magis: et ideo magis arguēda
 vbi deficiūt: et m̄n remuneranda vbi
 assunt. et q̄ si ista remunerant: et alia.
 Itē potius arguit de omisiōe q̄ de cō
 missiōe: cū t̄m maioris criminis sit cō
 missiō: et ideo magis arguēdo et puniē
 do q̄d m̄n est inuit amplius punire de
 maioribus. Itē magis arguit de peccatis
 in primū q̄ in deū: q̄ si peccā in primū
 p̄denantur: multo magis peccā in deū:
 vt blasphemia et ydolatria etc. de q̄b;
 dicitur in aucto: itate. Apoca. Itē cū
 sit mia corporalis et spūalis potius arguit
 defectū corporaliū q̄ spūalium: q̄ opa
 corporalia sunt euidentia: vel p̄ bec etiā
 signantur illa. Ecce igitur cāni quare di
 cerur reprobis q̄ a sinistris ei⁹ erūt. i.
 q̄ sinistra. i. tēporalia q̄ diu vixerūt. ar
 denter amauerūt: discedite a me. o in
 felix discretio: o dura separatō: o misē
 rabilis p̄ditio: discedite a me fonte vi
 te indigentis: lumie glie beatificā
 tis: torēte voluptatis inundatis: ple
 nitudine vbertatis inebriantis. disce
 dite a me maledicti. P̄io maledictio
 ne culpe. ps. Maledicti q̄ decli. a. m. t.
 Secūdo maledictione pene. ideo sub
 iungit. In ignem eternum. Hoc ē igitur
 q̄d dicit tbema p̄positum. Eouer
 rantur in infernum oēs gentes etc. Et
 sic de p̄ma corporis pena: p̄pter quas
 custandam sugere debem⁹ q̄d citi pec
 catum et auaricie ardo: em: facere pe
 nitentiam: et viuere s̄m iusticiam.